
Projekt 
 
z dnia  6 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVII. .2025 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie określenia opłat w realizacji usług taksówki społecznej  dla osób potrzebujących wsparcia 
w codziennym funkcjonowaniu w Gminie Golub-Dobrzyń 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.1)) oraz art.17 ust. 2 pkt 4 w związku z art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (DZ.U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Od dnia 1 kwietnia 2025 r. określa się stawki dla Centrum Usług Społecznych w Gminie Golub-
Dobrzyń realizujących usługi taksówki społecznej w ramach realizacji programu  "CENTRUM USŁUG 
SPOŁECZNYCH W GMINIE GOLUB-DOBRZYŃ"  Działanie 08.24 Usługi społeczne i zdrowotne 
realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 Projekt pn.: 
„Centrum Usług Społecznych w Gminie Golub-Dobrzyń" nr projektu: FEKP.08.24-IZ.00-0007/23   w sposób 
następujący: 

1) opłata za korzystanie z usługi indywidualnego transportu taksówki społecznej  w Gminie Golub-Dobrzyń 
obliczana będzie po przemnożeniu liczby kilometrów od miejsca podstawienia pojazdu do miejsca 
docelowego wyznaczonego przez użytkownika/użytkowniczkę bądź jego opiekuna oraz droga powrotna 
według stawki 1zł x 1km; 

2) w przypadku przejazdu łączonego (więcej osób korzysta z usługi to samo miejsce docelowe) opłata 
dzielona jest na liczbę osób; 

3) w przypadku sytuacji związanej z oczekiwaniem na użytkownika/użytkowniczkę usługi na jej żądanie, 
w miejscu płatnego parkowania (brak bezpłatnych miejsc postojowych w miejscu oczekiwania) – opłatę za 
postój pokrywa użytkownik/użytkowniczka usługi, opłacając czas postoju w najbliższym parkometrze. 

2. W uzasadnionych przypadkach na umotywowany i pisemny wniosek użytkownika/użytkowniczki usługi 
w szczególności kiedy dochód tych osób nie przekracza kryterium dochodowego wskazany w art. 8 ust.1 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) oraz niskie 
dochody związane są z przesłankami określonymi w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, Dyrektor Centrum 
Usług Społecznych w Gminie Golub-Dobrzyń może zwolnić z opłaty za kurs/kursy. Wnioskodawca będzie 
zobowiązany do przedłożenia razem z wnioskiem dokumentów potwierdzających trudną sytuację życiową 
osoby ubiegającej się o zwolnienie z opłaty za transport. 

§ 2. Odpłatność, o której mowa w ustępie 1 zostaje uiszczona przez użytkowniczkę/użytkownika w ciągu 
7 dni od wykonania usługi na konto bankowe Centrum Usług Społecznych w Gminie Golub-Dobrzyń i stanowi 
ona dochód projektu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Centrum Usług Społecznych w Gminie Golub-
Dobrzyń. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2024 r. poz. 1572, 

poz. 1907 i poz. 1940 
2) Zmiana tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy została ogłoszona w: Dz.U. z 2024 r. poz. 1572 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 882A6A85-C223-4DD7-A8E9-164E23A6B710. Projekt Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego  z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 882A6A85-C223-4DD7-A8E9-164E23A6B710. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

W okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2026 r. Centrum Usług Społecznych w Gminie Golub-
Dobrzyń realizuje  zadanie projektowe – usługi taksówki społecznej w ramach projektu "CENTRUM USŁUG 
SPOŁECZNYCH W GMINIE GOLUB-DOBRZYŃ"  Działanie 08.24 Usługi społeczne i zdrowotne 
realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 dofinansowanego 
ze środków Unii Europejskiej.  Program ten ma  na celu zwiększenie aktywności osób mających problemy 
w codziennym funkcjonowaniu, osób niepełnosprawnych  w zakresie mobilności  zdrowotnej.   

Po uwzględnieniu potrzeb użytkowników usługi transportowej zachodzi konieczność dalszej realizacji tej 
usługi przy wykorzystaniu busa zakupionego na potrzeby usługi taksówki społecznej. Usługa obecnie jest 
finansowana ze środków projektowych.  

W związku z licznym zapotrzebowaniem ze strony mieszkańców Gminy nie znajdujące pokrycia w środkach 
projektowych  wymagane jest wprowadzenie opłat za świadczone usługi transportowe. Kwota wprowadzonej 
opłaty jest kwotą  minimalną za przejazd.  

W związku z powyższym zasadne jest wprowadzenie w/w zmian. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 882A6A85-C223-4DD7-A8E9-164E23A6B710. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII. .2025 RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


